
ROMANIA ROMÂNIA
JUDEŢUL MUREŞ – 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GLODENI
547275 Glodeni, nr. 133, jud. Mureş, cod fiscal: 4322734

Tel: +40-265-338112, Fax: +40-265-338256, e-mail:
primglodeni@yahoo.com

COMUNA
GLODENI

                                           HOTĂRÂREA Nr. 71 din 9 octombrie 2024
privind mandatul dat reprezentantului autorităţii de a vota în Adunarea Generală a A.D.I „AQUA
INVEST MUREŞ ” pentru aprobarea Strategiei Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ”Aqua

Invest  Mureş”, privind serviciul de alimentare cu apă și canalizare pentru perioada 2024-2030
 
     Consiliul Local al Comunei Glodeni, județul Mureș
      Având  în  vedere  referatul  primarului  comunei  Glodeni  nr.7455/03.10.2024   și  raportul
Compartimentului financiar contabil, resurse umane și salarizare  nr. 7456/03.10.2024, adresa ADI ”Aqua
Invest  Mureș” nr.  83/26.09.2024,  înregistrată  la  instituția  noastră  sub nr.  7253/27.09.2024,  Adunarea
Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară “AQUA INVEST MUREŞ”  
      Având  în vedere prevederile art.5 alin.(1), lit. „d”, art.5 alin.(2), lit. „a”, art.16 alin.(3) lit. „a”, art.17
alin.(1), lit „b”, art. 20 alin.(3) şi art. 21 alin.(1) din Statutul  Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară
”Aqua Invest  Mureş”,Ținând cont de constatările Notei de control al ANRSC din data de 11.08.2022, la
Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară ”Aqua Invest  Mureş”, , prevederile art. 7, alin. 13 din Legea nr.
52/2003  privind  transparenţa  decizională  în  administraţia  publică,  cu  modificările  și  completările
ulterioare,

În temeiul art. 16, alin. (3) lit a) și b), art. 17, alin. (1) lit. d), art. 20, alin. (4)  precum și ale art. 21,
alin. (1)  din Statutul Asociației de Dezvoltare Intercomunitară “AQUA INVEST MUREȘ”, ale art. 129,
alin. 1), alin.2), ale art.12, alin.(1), lit.„i” și art.35, alin.(8) din Legea nr.241/2006 privind serviciul
de alimentare cu apă și de canalizare și ale   art.129 alin. (1), alin. 2) lit.d), coroborate cu cele ale
alin.7) lit.n)  precum și cu cele ale art.196, alin. (1), lit.a) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
                                                    HOTĂRĂŞTE

       Art. 1. Se aprobă Strategia Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ”Aqua Invest  Mureş”,
privind serviciul de alimentare cu apă și canalizare pentru perioada 2024-2030.
       Art.2. Se mandatează domnul Kozma Barna reprezentant al comunei Glodeni în Adunarea
Generală  a  Asociaţiei  de  Dezvoltare  Intercomunitară  „AQUA INVEST MUREŞ”,  să  voteze
Strategia Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară ”Aqua Invest  Mureş”, privind serviciul de
alimentare cu apă și canalizare pentru perioada 2024-2030. 
      Art.3.  Se  mandatează  preşedintele  Asociaţiei  de  Dezvoltare  Intercomunitară  “AQUA
INVEST MUREŞ”, dl.  Péter Ferenc, să semneze în numele şi  pe seama membrilor asociați,
hotărârea AGA, aprobat conform dispoziţiilor articolului 1.
     Art.4.  Prezenta hotărâre se comunică  Instituţiei Prefectului - judeţul Mureş, Asociaţiei de
Dezvoltare Intercomunitară „AQUA INVEST MUREŞ” şi dlui Primar – ing.  Kozma Barna care
răspunde de aducerea sa la îndeplinire.  
                            

                           Președinte de ședință,                                              Contrasemnează,
                               REND Tamas                                      Secretar General UAT Miholcsa Julia

mailto:primglodeni@yahoo.com

